E A D E M L A T I N E,
Francisco Porto interprete.

EGO verò, ò Lacedæmonii, negare nõ aufim errata cum à nobis, tum à vobis ad-
missa fuisse: & tamen non ita sentio, cum iis qui peccarunt, in gratiam nunquam
esse redeundum. Siquidem neminem video ex omni hominum numero carētē
semper culpa: quinimo existimo homines peccando interdum sapientiores fieri, præ-
fertim si peccatis erudiantur, vt nos facimus. Vos etiam intelligo aduersum sæpius for-
tunam expertos esse propter nonnulla quæ vobis iniquè patrata sunt: in quorum nu-
mero est Cadmea à vobis occupata. Siquidem ea capta, & Thebanis violatis, ciuitates
quas in libertatem vindicare studueratis, hæc omnes mutata ratione in eorum venerūt
potestatem. Spero itaque nunc vos, qui pluris habendi cupiditatem minimè quæstuo-
sam experti estis, longè alios futuros, & modestam in amicitia ineunda esse sequutu-
ros. Nam quæ falsò quidam criminātur, qui pacem factam nollent, nos timore potius
quàm renouandæ amicitia studio adductos huc venisse, veritos ne Antalcidas cum pe-
cuniis à rege iam adsit: meras nugas hæc esse minimè dubitate. Nam si rex liberas esse
Græciæ ciuitates omnes iussit, & nos eadem sentimus atque agimus, quid est cur eum
extimescamus? an illum existimatis malle impensis alios extollere, quàm sine sumptu,
quæ maximè interfunt eius, ea perfici? Esto. cur igitur venitis? dicet quispiã. Venimus,
nõ certè ob inopiã. Hoc vobis planū fiet, si nostras opes quas terra mariq; nunc habe-
mus, respicere velitis. Quid igitur est? quia nimirū socii nonnulli neque nobis satisfaciūt
neq; vobis admodū placere possunt: nos verò cupimus pro eo quod videlicet nos con-
seruastis, quæ recta esse vtriusq; nostrū sentimus, vobis declarare. Atq; vt vilitatis metio-
nem iterum faciam, omnium ciuitatum alia nostras, alia vestras sequuntur partes, &
alia nobiscum faciunt, alia vobiscum. Quare si amicitia inter nos conciliata fuerit, à
quonam quicquam incommodi nobis timendum erit? Quis enim terra nos offendere
valeat, si vos amici sitis? mari autem qui vobis vim afferre poterunt, si nos amici simus?
Neminem nostrū planè fugit semper oriri, semper etiam deponi bella: & nos si mi-
nus in præsentia, aliquando tamen pacem esse desideraturos. Cur igitur tempus illud
expectemus potius, quo vexati & belli incommodis defessi erimus, quàm nunc integri
& nulla oppressi clade sine mora eam amplectamur? Equidem ne illos quidem laudo,
qui sæpius certamina & ludos adierunt, & sæpius victoriam gloriãque reulerunt, &
tamen ita certare pergunt ambitiosius, vt non antea desistat quàm victi artē desinant.
Etiam alex lufores non laudo, qui simpli iactura facta, de duplo pertinacius fortunam
periclitantur.

periclitantur. Constat enim plerisque istorum ad extremam redigi inopiam. Quae nobis etiam consideranda sunt, neque eousque inter nos certandum est, dum aut omnia obtineamus, aut omnia amittamus: sed potius dum viribus integris, fortuna florente sumus, amicitiam & pacem ineamus. Ita enim & nos per vos, & vos per nos potentiores eritis inter Graecos, quam unquam antea.

CLITELIS ORATIO.

ARGUMENTVM.

Coniunxerant suam cum Lacedaemoniorum legatione Corinthii. Idem utrisque animus implorandi auxilii: sed apud Athenienses fuerunt infimulati Corinthii: itaque hac ibi defensione sunt usi: & in eam sententiam haec a Clitele habita est oratio.

Αλλὰ ταῦτα μὲν, ὧ ἀνδρες Ἀθηναῖοι, ἴσως ἀπὸ πλεονεξίας, πίνες ἦσαν οἱ ἀρχαῖοι ἀδικεῖν ἡμῶν δὲ, ἐπεὶ εἰρήνῃ ἐξήμετο, ἔχθη τις κατηγορήσασθαι ἢ ὡς ἐπὶ πόλιν πᾶσα στρατεύσαντο, ἢ ὡς χεῖματά πῶν ἐλάβομεν, ἢ ὡς γῆν ἀποστεῖλαν ἐδῆ ἡώσαντο, ἀλλ' ὅμως οἱ Θεβαῖοι εἰς τῶν χρόνων ἡμῶν ἐλάσαντες καὶ δένδρα ἐκκεκόφασι, καὶ οἰκίας κα

τακκαύκασι, καὶ χεῖματα καὶ ἀσθένια διηρπάκασι πῶς οὐκ, εἰ μὴ βοηθῆτε οὕτω ἀδελφαιῶς ἡμῖν ἀδικημένοις, οὐκ ἔστι τῶν ὀρκῶν ποιήσετε, καὶ ταῦτα, ὧν αὐτοὶ ἐπιμελήθητε ὀρκῶν ὅπως πᾶσιν ὑμῖν πάντες ἡμεῖς ὁμοσάμεν :

E A D E M L A T I N E,

Francisco Porto interprete.

EST illud quidem, ὁ Athenienses, fortasse controuersum, quinam priores prouocarunt, & iniuriam intulerunt: at post pacē factam estne qui nobis crimini det vel arma ciuitati alicui intulisse, vel fortunas cuiusquam diripuisse, vel fines alterius vastasse: Et tamen Thebani hostiliter ingressi in nostros fines, arbores ceciderunt, ædificia incenderunt, pecus & fortunas nostras diripuerunt. Quare ni nobis iniuria tam insigni affectis succurratis, nōne foedus violabitis, in quo praesertim faciendo curastis ut nos omnes vobis omnibus iuraremus?

PATROCLIS ORATIO.

ARGUMENTVM.

Vexabantur Lacedaemonii à Thebanis, quorum Leuctrica victoria ut potentiam augebat, sic animos tollebat. Deferuerat autem Lacedaemonios bona pars sociorum, & tum auspicia Thebanorum signaque sequebatur. Illi in eas angustias redacti miserant Athenas legatos auxilium rebus aduersis imploraturos: cum his profecti erant Lacedaemoniorum socii, qui in eorum fide manserant: ex quorum numero erat hic Patrocles Philiassius, qui, quum Lacedaemonii multa pro concione Atheniensium verba fecissent ad impetrandum auxilium, variè eos & studiose hac oratione est cohortatus ne in tantis miseriis constitutam ciuitatem negligenter. Eius oratio tribus maximè argumentis continetur. probat è re eorum esse ut Graeciae dominatum affectantibus Thebanis se opponant: gloriosum esse laborantibus succurrere: gloriosius, deposita memoria offensionum. Postremò magnam esse inuituros gratiam à sociis eorum, quibus auxilio i-bunt: ipsos verò deum actum iri in perpetuum tanti beneficii recordatione.